Ancak bu yerin o kadılığın sı
nırlan içinde olması gerekirdi.

Bilad-ı selase kadıilkianna ait defter
ler bugün elde mevcut sicillerin en es
kilerindendir ve arada bazı boşluklar bu
lunmakla birlikte günümüze kadar ga
yet mükemmel şekilde gelebilmişlerdir.
Bunlardan Üsküdar mahkemesinin 919-
1342 (1513-1923) yıllarına ait801, Gala
ta mahkemesinin 900-1342 ( 1495-1923)
yıllarına ait 1 040, Eyüp kadılığının ise
978-1342 ( 1570-1923) yıllarına ait 629
defteri (şer ' iyye sicil i) bulunmaktadır.

"İstanbul ve bilad-ı selase" tabiri yer
leşmiş resmi bir tabir olarak XX. yüzyıl
başlarına kadar çok sık kullanılmış ol
makla birlikte istanbul, Edirne ve Bur
sa kadıilkiarını içine alan " bilad -ı sela
se" tabiri nadir olarak kullanılmış ve faz
la yaygınlık kazanmamıştır.

l4il MEHMET İPşiRLİ

BİlADÜLCERİD

(bk. CERİD ).

BilAL-i HABEŞİ
(~IJ~)

Ebı1Abdillah
(Ebıl Abciiikerim veya Ebıl Arnr)

Bilal b. Rebah
(ö. 20 / 641)

Hz. Peygamber'in
ilk müezzini olan saha.bi.

_j

_j

Hicretten kırk yıl kadar önce (581 ci
van) Habeş asıllı bir köle olarak Arabis
tan'ın batı tarafındaki Serat'ta veya Mek
ke'de Cumah kabilesi içinde dünyaya gel
di. Babası Rebah ve müslüman olduğu
için çeşitli işkencelere maruz kalan an
nesi Harname de köle idi.